

Do Zainteresowanych

Wrocław, dn. 26.08.2019 r.

WZP.271.3.42.2019
ZP/PN/49/BSZ/9,10,11/1949,1957,1960/2019

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: System zajętości miejsc parkingowych, znak postępowania: ZP/PN/49/2019/BSZ

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia działając w trybie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie od pierwszego z Wykonawców**Pytanie nr 3**

Jesteśmy firmą technologiczną z UK (Londyn) i śledzimy Państwa fan page na Facebook. Wg naszej opinii spełniamy wymagania w opisie przetargu, ale chcemy mieć pewność że firma z UK może wziąć udział w przetargu i czy jakiś dodatkowe formalności muszą być wykonane.

Odpowiedź

Szczegółowe informacje dotyczące warunków udziału w postępowaniu i niezbędnych formalności znajdują się w dokumentacji przetargowej zamieszczonej na stronie internetowej <http://bip.um.wroc.pl/przetarg/40871/zp-pn-49-2019-bsz>.

Pytania od drugiego z Wykonawców**Pytanie nr 4**

W załączniku nr 9 do SIWZ („Wykaz funkcjonalności systemu”) WO.08 Zamawiający wymaga aby „Aplikacja Mobilna powinna stanowić platformę umożliwiającą rozszerzenie o nowe moduły i funkcjonalności w przyszłości. Wykonawca nie może odmówić zamawiającemu rozwoju Systemu w okresie obowiązywania Umowy np. wprowadzenie nowych rodzajów miejsc parkingowych (z nowym oznaczeniami na Mapie, nową grupą kierowców wraz z osobnym filtrem w Aplikacji Mobilnej itp.).” Wykonawca na etapie kalkulacji musi mieć wiedzę o wszystkich funkcjonalnościach, które będą wymagane przez Zamawiającego. Wiedza ta jest niezbędna do przygotowania szczegółowej kalkulacji. W związku prosimy o zaprezentowanie pełnej listy modyfikacji lub nowych modułów/funkcjonalności, których będzie wymagał Zamawiający w okresie obowiązywania Umowy.

Odpowiedź

Punkt WO.08 odnosi się do zasady współpracy i jego celem jest umożliwienie Zamawiającemu dalszego rozwoju Systemu wraz z Wykonawcą. Dalszy rozwój może

obejmować obszary funkcjonalne, których Zamawiający w obecnej chwili nie jest w stanie zdefiniować, a które mogą wynikać z dalszych potrzeb i pomysłów użytkowników po rozpoczęciu korzystania z Aplikacji Mobilnej. W związku z powyższym Zamawiający na dzień składania oferty w ramach przetargu nie wymaga sporządzenia kalkulacji dotyczącej przyszłego rozwoju Systemu.

Pytanie nr 5

W załączniku nr 9 do SIWZ („Wykaz funkcjonalności systemu”) AM.37 Zamawiający wymaga aby „System musi umożliwiać dołączenie do sieci niskoprądowej kolejnych Detektorów wykorzystywanych poza Systemem (np. w innych projektach) i przesłanie danych z tych urządzeń do aplikacji zewnętrznych”.

W związku z tym wymogiem prosimy o przesłanie odpowiedzi na następujące pytania:

- Czy chodzi o nowe projekty czy projekty już istniejące? Jeśli chodzi o tę drugą grupę to prosimy o podanie szczegółów dotyczących każdego z nich.
- Czy Zamawiający wymaga integracji między samymi systemami i wymianę informacji poprzez API?
- Jeśli Zamawiający wymaga możliwości dodania samych detektorów do sieci zbudowanej przez Wykonawcę to trzeba mieć na uwadze, że taka sieć ma ograniczony zasięg a dodatkowo każdy producent detektorów umożliwia dodanie bezpośrednio do sieci tylko urządzeń własnej produkcji.

W związku z tymi ograniczeniami sugerujemy aby zastosować integrację na poziomie systemów poprzez API. Dodatkowo to systemy trzecie powinny dostosować się do API, które przygotuje na potrzeby tego projektu Wykonawca.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyklucza w przyszłości możliwości skorzystania z udostępnionej sieci w ramach jej technicznych możliwości i zasięgu. Zamawiający przychylił się do propozycji Wykonawcy, aby wymiana danych mogła odbywać się poprzez API z dostosowaniem się do API Wykonawcy, pod warunkiem dostarczenia przez Wykonawcę jasnego opisu jak działa API i jak się do niego połączyć oraz możliwości pozyskania poprzez taką integrację niezbędnych informacji z dołączonych Detektorów.

Pytanie nr 6

W załączniku nr 9 do SIWZ („Wykaz funkcjonalności systemu”) AM.38 i AM.39 Zamawiający wymaga aby „W ramach Systemu informacja o zajętości miejsca parkingowego od momentu zaparkowania do uwidocznienia w Aplikacji Mobilnej miejsca jako zajęte nie może trwać dłużej niż 30 sekund.” oraz „W ramach Systemu informacja o zwolnieniu miejsca parkingowego od momentu odjechania pojazdu do uwidocznienia w Aplikacji Mobilnej miejsca jako wolne nie może trwać dłużej niż 1 minuta.”

Z czego wynikają różne wartości dla zmiany stanu wolne ☐ zajęte oraz zajęte ☐ wolne? Dodatkowo trzeba mieć na uwadze, że czas ten zależy od wielu czynników, na które nie zawsze Wykonawca ma bezpośredni wpływ. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie tego czasu dla obu przypadków do 2 minut?

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do propozycji Wykonawcy i dokonuje modyfikacji zapisu jedynie w punkcie AM.38 w Załączniku nr 1 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ – Wykaz Funkcjonalności Systemu, i tak:

Dotychczasowy zapis: „W ramach Systemu informacja o zajętości miejsca parkingowego od momentu zaparkowania do uwidocznienia w Aplikacji Mobilnej miejsca jako zajęte nie może trwać dłużej niż 30 sekund.”

Otrzymuje brzmienie:

„W ramach Systemu informacja o zajętości miejsca parkingowego od momentu zaparkowania do uwidocznienia w Aplikacji Mobilnej miejsca jako zajęte nie może trwać dłużej niż 1 minuta”.

Pytanie nr 7

Czy wszystkie miejsca postojowe, które zostaną objęte systemem detekcji pojazdów są wyznaczone za pomocą oznakowania poziomego?

Jeśli nie to czy Zamawiający wykona takie oznakowanie we własnym zakresie przed rozpoczęciem montażu detektorów?

Odpowiedź

Zamawiający na bieżąco dokonuje uzupełnień oznaczenia poziomego na wszystkich miejscach postojowych i zakończy wykonanie oznakowania poziomego na wyznaczonych miejscach postojowych przed rozpoczęciem montażu detektorów.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający przygotuje oraz udostępni na czas montażu oraz konfiguracji miejsca postojowe?

Odpowiedź

Kwestie związane z montażem infrastruktury, zostały opisane w § 3 ust. 7 Projektu umowy.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy elementy infrastruktury miejskiej pozwalające na montaż oraz podłączenie do zasilania urządzeń do zbierania danych z detektorów?

Odpowiedź

Kwestie związane z montażem infrastruktury, zostały opisane w § 3 ust. 7 Projektu umowy.

Pytania od trzeciego z Wykonawców

Pytanie nr 10

Ad.AM 37. Zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienia pojęcia sieci niskoprądowej zawartej w OPZ.

Odpowiedź

Wymagania z punktu AM.37 są związane z punktem AM.36 Załącznika nr 1 do Umowy Opis Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający rozumie pojęcie sieci niskoprądowej jako LPWAN której definicja znajduje się w definicjach w § 1 Projektu umowy.

Pytanie nr 11

Ad. WO.05 Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie aplikacji wdrożonej przez Wykonawcę także w innych miastach, pozwalającej na dostęp do informacji o charakterze analogicznym, jak te, które prezentowane będą dla miejsc postojowych zlokalizowanych we Wrocławiu, w celu zapewnienia możliwie szerokiego zastosowania aplikacji dla użytkowników także poza Wrocławiem? W konsekwencji, czy Zamawiający dopuszcza, żeby aplikacja dostępna była w sklepie Google Play i App Store z kont Wykonawcy, a nie z kont wskazanych przez Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zastosowanie Aplikacji Mobilnej w innych miastach.

Zamawiający dopuszcza, aby Aplikacja Mobilna dostępna była w sklepie Google Play i App Store z kont Wykonawcy, a nie jedynie z kont wskazanych przez Zamawiającego.

Zamawiający doprecyzowuje zapis pkt WO.05 w Załączniku nr 1 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ – Wykaz Funkcjonalności Systemu, i tak:

Dotychczasowy zapis:

„Na polecenie Kierownika Projektu po stronie Zamawiającego Aplikacja Mobilna musi być wgrana przez Wykonawcę na wskazane konta w sklepach Sklep Google Play i App Store, (np. istniejące konta z Centrum Usług Informatycznych we Wrocławiu).”

Otrzymuje brzmienie:

„Na polecenie Kierownika Projektu po stronie Zamawiającego Aplikacja Mobilna musi być wgrana przez Wykonawcę na konta w sklepach Sklep Google Play i App Store, (np. istniejących kont z Centrum Usług Informatycznych we Wrocławiu lub z kont Wykonawcy).”

Pytanie nr 12

Ad. AM.06 Czy Zamawiający dopuszcza, w celu uproszczenia korzystania z aplikacji, przyjęcia jako domyślny język aplikacji języka domyślnego dla urządzenia, z możliwością późniejszej zmiany w menu aplikacji?

Odpowiedź

Zamawiający przychylił się do propozycji Wykonawcy i dopuszcza możliwość instalacji Aplikacji Mobilnej bez potwierdzenia języka obsługi przez Użytkownika Aplikacji Mobilnej, przyjmując język aplikacji jako domyślny język urządzenia mobilnego, na którym Aplikacja Mobilna jest instalowana.

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści SIWZ, polegającej na zmianie treści Załącznika nr 1 do Projektu umowy – Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Załącznika nr 8 do SIWZ – Wykaz Funkcjonalności Systemu, tj.:

Dotychczasowy zapis w pkt AM.06:

„Aplikacja Mobilna podczas instalacji na urządzeniu mobilnym musi rozpoznawać język (na podstawie języka systemu operacyjnego) oraz musi zadać pytanie Użytkownikowi instalującemu, w jakim języku ma być obsługiwana (dostępne z listy obsługiwane języki), z domyślną odpowiedzią języka systemu operacyjnego urządzenia, na którym przebiega instalacja. Użytkownik musi mieć możliwość potwierdzenia wybranego języka i wybór innego dostępnego języka z listy. Po wyborze przez Użytkownika języka, Aplikacja Mobilna musi się zainstalować w wersji do obsługi z wybranym językiem. W przypadku, gdy system operacyjny urządzenia mobilne obsługiwane jest w języku, którego nie posiada do obsługi Aplikacja Mobilna, domyślnie powinien odpowiedzieć się do wyboru w Aplikacji Mobilnej język angielski.”

Otrzymuje brzmienie:

„Aplikacja Mobilna podczas instalacji na urządzeniu mobilnym musi rozpoznawać język (na podstawie aktualnie używanego języka systemu operacyjnego dla urządzenia) oraz musi realizować jedną z poniższych funkcjonalności (a lub b):

- a) zadać pytanie Użytkownikowi instalującemu, w jakim języku ma być obsługiwana (dostępne z listy obsługiwane języki), z domyślną odpowiedzią języka systemu operacyjnego urządzenia, na którym przebiega instalacja. Użytkownik musi mieć możliwość potwierdzenia wybranego języka i wybór innego dostępnego języka z listy. Po wyborze przez Użytkownika języka, Aplikacja Mobilna musi się zainstalować w wersji do obsługi z wybranym językiem. W przypadku, gdy system operacyjny urządzenia mobilne obsługiwane jest w języku, którego nie posiada do obsługi Aplikacja Mobilna, domyślnie powinien odpowiedzieć się do wyboru w Aplikacji Mobilnej język angielski,

- b) zainstalować Aplikację Mobilną z obsługą w języku jaki jest ustawiony w systemie operacyjnym Urządzenia mobilnego, na którym przebiega instalacja z umożliwieniem zmiany języka obsługi Aplikacji Mobilnej przez Użytkownika po jej zainstalowaniu.”

Pytanie nr 13

Ad. AM 15 Czy Zamawiający dopuszcza inny od opisanego graficzny sposób prezentacji, zapewniający rozróżnienie miejsc postojowych dla pojazdów osób niepełnosprawnych i dla autokarów?

Odpowiedź

Zamawiający nie przychylił się do propozycji Wykonawcy zastosowania innego, nie skonkretyzowanego przez Wykonawcę graficznego opisu i pozostawia treść punktu AM.15 bez zmian.

Pytanie nr 14

Ad. AM 21 Czy Zamawiający dopuszcza, aby zestaw POI dla miasta oparty był na wyszukiwaniu internetowym (Google search) POI dla miasta?

Odpowiedź

Zamawiający zgadza się na oparciu wyszukiwania na Mapie przy wykorzystaniu wyszukiwaniu internetowym (Google search) pod warunkiem, że zostaną spełnione wszystkie wymagania opisane w Załączniku nr 1 do Projektu umowy - Opis Przedmiotu Zamówienia, oraz że Zamawiający nie będzie ponosił z tego tytułu dodatkowych kosztów poza wymienionymi w Umowie i pod warunkiem umożliwienia skorzystania z tego rodzaju wyszukiwania zarówno Użytkownikom korzystającym z systemu Andorid, jak iOS bez konieczności instalacji dodatkowych aplikacji mobilnych przez ww. Użytkowników na swoich Urządzeniach Mobilnych.

Pytanie nr 15

Ad. AM 31 Czy w świetle AM 33, Zamawiający uzna wymaganie AM 31 za spełnione, jeśli aplikacja do celów nawigowania Użytkownika po mapie wywoła inny program/aplikację?

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje zapisy w Załączniku nr 1 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ – Wykaz Funkcjonalności Systemu w pkt AM.31, ze statusu wymagalności „Musi być” na „Powinno być”. Po zmianie spełnienie wymagania AM.31 jest dodatkowo punktowane, natomiast AM.33 ma status „Musi być” i jest wymagane bezwzględnie przez Zamawiającego, w przypadku gdy Wykonawca nie zrealizuje punktu AM.31. W przypadku realizacji przez Zamawiającego wymagania AM.31, nie jest wymagana realizacja wymagania AM.30.

Jednocześnie modyfikacji ulega zapis pkt AM. 31 w Załączniku nr 1 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ – Wykaz Funkcjonalności Systemu, tj.:

Dotychczasowy zapis AM.31: „Aplikacja Mobilna musi posiadać w sobie nawigację, która poprowadzi do miejsca wskazanego przez Użytkownika”, ze statusem wymagalności “Musi być”.

Otrzymuje brzmienie:

„Aplikacja Mobilna powinna posiadać w sobie nawigację, która poprowadzi do miejsca wskazanego przez Użytkownika”, ze statusem wymagalności “Powinno być”.

Pytanie nr 16

Ad. DT.06 Czy w celu zapewnienia zabezpieczenia przed uszkodzeniami mechanicznymi (np. pług odśnieżny oczyszczający parking) Zamawiający dopuszcza czujniki zagłębione w nawierzchni miejsc postojowych?

Odpowiedź

Zamawiający doprecyzowuje zapis w pkt DT.09 w Załączniku nr 1 do Umowy – Opis przedmiotu zamówienia oraz w Załączniku nr 8 do SIWZ – Wykaz Funkcjonalności Systemu, tj.:

Dotychczasowy zapis „Detektory muszą być zamontowane w taki sposób, aby nie zostały uszkodzone podczas odśnieżania ulic i parkingów oraz aby nie powodowały niebezpieczeństwa usterki pojazdów parkujących.”

Otrzymuje brzmienie:

„Detektory muszą być zagłębione w nawierzchni miejsca parkingowego w taki sposób, aby nie wystawały ponad powierzchnię nawierzchni miejsca parkingowego, i tak aby nie zostały uszkodzone podczas odśnieżania ulic i parkingów oraz aby nie powodowały niebezpieczeństwa usterki pojazdów parkujących”.

Pytanie nr 17

Ad. DOK.04. Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie rozwiązania w modelu usługowym (Software as a Service)?

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza dostarczenie rozwiązania w modelu opisanym § 10 Odbiór Dokumentacja powykonawczej wraz załącznikami.

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany wzór Załącznika nr 8 do SIWZ – Wykaz Funkcjonalności Systemu oraz zmodyfikowany Załącznik nr 1 do Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia uwzględniające zmiany wprowadzone udzielonymi dotychczas wyjaśnieniami treści SIWZ.

Ponadto, Zamawiający dokonuje przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert na dzień **5.09.2019** r. Godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Z up. Prezydenta
Piotr Misiak
Z-ca Dyrektora
Wydziału Zamówień Publicznych

Sprawę prowadzi:

Marek Szyszka – tel. 071/777-92-66

Sporządził:

Marek Szyszka

Załącznik:

1. Ujednolicony Załącznik nr 8 do SIWZ - Wykaz Funkcjonalności Systemu

2. Ujednolicony Załącznik nr 1 do Umowy - Opis przedmiotu zamówienia

Do wiadomości:

aa